



## Prof méd. Robin Peter

- Spécialiste FMH de Chirurgie Orthopédique
- Expert en Chirurgie et traumatologie de l'appareil moteur
- Anciennement chef de service adjoint de la Clinique d'Orthopédie des Hôpitaux Universitaires de Genève
- Médecin consultant aux Hôpitaux universitaires de Genève

---

### Langues

FR,EN,DE

### Compétences

Domaines d'expertise

- Prothétique mini-invasive de hanche - Minimal invasive Hip Replacement
- Chirurgie reconstructive de la hanche et du genou - Hip & Knee reconstructive surgery
- Prothétique du genou - Knee replacement
- Traumatologie ostéo-articulaire - Osteoarticular traumatology
- Maladies tumorales de l'appareil moteur

### Résumé

Le Professeur Robin Peter a étudié la médecine à Genève. Il a acquis sa formation en chirurgie orthopédique et traumatologie au sein des hôpitaux universitaires de Bâle et Genève.

En 1991 et 1992, il a travaillé comme orthopaedic trauma fellow au Harborview Medical Center de Seattle. Depuis 2001, le Dr Peter est Chef de service adjoint du service de chirurgie orthopédique des Hôpitaux Universitaires de Genève. Il a été nommé professeur de chirurgie orthopédique en 2004. Auteur de plus de 90 publications scientifiques dans son domaine, il est régulièrement orateur dans des congrès nationaux et internationaux. Installé en privé depuis 2016, il est médecin associé aux Hôpitaux Universitaires de Genève.

C'est un expert reconnu en traumatologie ostéoarticulaire et un spécialiste de la chirurgie reconstructive de la hanche et du genou.

[Lire le CV complet du Professeur Peter.](#)

### Formation

2013	Professeur ordinaire Chirurgie Orthopédique, Faculté de médecine, Université de Genève
2004	Professeur adjoint en Chirurgie Orthopédique, Faculté de médecine, Université de Genève
2000	Titre de Privat Docent, Université de Genève, Faculté de médecine

1992	FMH en Chirurgie Orthopédique
1988	Examen médical USA ECFMG
1986	Doctorat en médecine, Faculté de Médecine, Bâle
1981	Diplôme fédéral de médecin, Faculté de Médecine, Genève
1975-1981	Etudes de médecine, Faculté de Médecine, Genève

## Expérience professionnelle

Depuis 2015	Médecin agréé à la Clinique Générale-Beaulieu et à la Clinique de Genolier Médecin associé, Clinique de Chirurgie Orthopédique, HUG.
2000-2015	Chef de Service adjoint, Orthopédie, Hôpitaux Universitaires de Genève
1991-1994	Premier Chef de Clinique Dept. Orthopédie Hôpitaux Universitaires de Genève
1990-1991	Clinical Orthopaedic Trauma Fellow, Harborview Medical Center, Seattle, Washington (USA), Instructor, University of Washington, Medical School, Department of Orthopaedic Surgery.
1990	Chef de Clinique, Département Orthopédie, Hôpitaux Universitaires de Genève.
1986	Doctorat en médecine, Faculté de médecine de Bâle
1984-1986	Médecin interne Dept. Orthopédie Hôpitaux Universitaires de Genève
1982-1984	Abt. Chirurgie: Intern, Universitätsklinik Basel
1981-1982	Witbread Round the World Sailing Race : Crew

## Affiliations

- Société Suisse d'Orthopédie SSO
- Société Française de Chirurgie Orthopédique et Traumatologie SOFCOT
- American Academy of Orthopaedic Surgeons
- Orthopaedic Trauma Association
- SGCO
- Harborview Alumni association
- Ancien président de la commission d'experts en traumatologie ostéoarticulaire de la SSO
- AO Trustee, vice president AO Switzerland
- Carnegie Hero Fund Switzerland: Vice president
- AO Pelvic Experts Group; member

## Accréditation

[Clinique Générale-Beaulieu](#)

## Spécialités

[Orthopédie](#)

## Contactez-nous

**Prof. Dr méd. Robin Peter**  
Avenue Eugène-Pittard 34  
1206 Genève

T +41 22 839 76 76  
[contact@orthomd.ch](mailto:contact@orthomd.ch)  
<http://orthomd.ch/>

[Téléchargez la vCard](#)